Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 02 de fevereiro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 005/2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Campanha Lacre Solidário

Nossas escolas são polos propícios ao desenvolvimento da consciência ambiental, fortalecendo

ações do poder público já existentes.

Nesse sentido, reiteramos o convite para a continuidade do recolhimento de lacres de latas de

alumínio e tampinhas de todos os tipos, os quais serão trocados por cadeiras de rodas que serão doadas

às pessoas com deficiência física/intelectual ou dificuldade de locomoção temporária.

Locais de arrecadação:

• Fundo Social de Solidariedade (FUSSIS) Endereço: Estrada João Rodrigues de

Moraes, Nº 660 – Bairro da Lagoa. Telefone: (11) 4165-1194.

• Secretaria do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho – Avenida Eduardo

Roberto Daher, 1285, Centro.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes
Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira
Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 02 de fevereiro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 005/2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Campanha Lacre Solidário

http://www.itapecerica.sp.gov.br/